ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 223/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O vereador ADELINO DOS SANTOS FERREIRA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE

UMA CRECHE, NO BAIRRO JK DE GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA.

JUSTIFICATIVA

A construção da creche no bairro jk é de fundamental importância,pois as crianças

necessitam de um local mais adequado e com segurança para o insino.Visando o bem-estar das

crianças e profissionais do ensino, tal construção se faz imprescindível.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 02 DE

OUTUBRO DE 2023.

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA

Vereador - PV